

24 czerwca 2014



Z prac Zarządu Województwa 24 czerwca

Uroczystym wbiciem łopaty rozpocznie się budowa Centrum Rehabilitacyjno - Sportowego Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. Gośćmi uroczystości będą marszałek **Adam Jarubas** i członek Zarządu Województwa **Kazimierz Kotowski**. Koszt całkowity projektu to ponad 11 mln zł, z czego dofinansowanie unijne wynosi prawie 6, 3 mln zł. Inwestycja dotyczy budowy obiektu rehabilitacyjno-sportowego o powierzchni ok. 2700 m². W obiekcie tym oprócz pomieszczeń o charakterze sportowym (hala sportowa z zapleczem sanitarnym, boiska, sezonowe magazyny na sprzęt sportowy, sala gimnastyki korekcyjnej oraz pracownia aktywizacji ruchowej), powstanie również zaplecze naukowo dydaktyczne, składające się z pracowni kinezyterapeutycznych, fizykoterapii, terapii manualnej, masażu i odnowy biologicznej. Utworzenie Centrum Rehabilitacyjno-Sportowego przyczyni się do rozwoju naukowego i dydaktycznego w obszarze sportu, rehabilitacji i zdrowia uczelni.

Wystawa krzemienia pasiastego pn. „Świętokrzyski diament” zostanie otwarta dzisiaj w Instytucie Polskim w Pradze. Wernisaż przygotowało Województwo Świętokrzyskie we współpracy z Muzeum Narodowym w Kielcach, Muzeum Archeologicznym i Rezerwatem „Krzemionki” oraz Instytutem Polskim w Pradze. Wystawa będzie udostępniona zwiedzającym przez całe lato. W uroczystości otwarcia imprezy weźmie udział wicemarszałek **Grzegorz Świercz**.

Tysiące Czechów oraz zagranicznych turystów będzie mogło podziwiać jeden z najbardziej rozpoznawalnych symboli ziemi świętokrzyskiej w postaci okazów geologicznych, archeologicznych, wyrobów jubilerskich i użytkowych z krzemienia pasiastego. Uzupełnieniem wystawy będą rekonstrukcje narzędzi krzemiennych oraz wizualizacja wioski neolitycznej i wyrobisk kopalni w Krzemionkach. Ważnym elementem promocji województwa w Pradze będzie także wystawa zdjęć prezentujących najciekawsze obiekty i atrakcje ziemi świętokrzyskiej. Zdjęcia zawisną na ogrodzeniu Ambasady Rzeczypospolitej Polskiej w Pradze, a turyści będą mogli je podziwiać aż do końca bieżącego roku. Aby przybliżyć smaki regionu świętokrzyskiego zorganizowana zostanie również degustacja potraw stanowiących dziedzictwo kulinarne ziemi świętokrzyskiej.

Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa przewodniczył będzie posiedzeniu XXIII Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013.